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Ebola wywołuje zaburzenia neurologiczne

U większości osób, które przeżyły zakażenie ebolą, pojawiają się zaburzenia neurologiczne
po upływie ponad pół roku – informuje Amerykańska Akademia Neurologiczna (AAN).
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Główna autorka badań dr Lauren Bowen z National Institute of Neurological Disorders and Stroke
(NINDS) w Bethesda twierdzi, że obserwowano 82 osoby z Liberii, które przeżyły wybuch
największej dotąd epidemii gorączki krwotocznej. W Zachodniej Afryce uśmierciła ona ponad 11,3
tys. osób, a ponad 28,6 tys. zostało zakażonych.

 

Większość z badanych osób, średnio w wieku 35 lat, po upływie ponad pół roku zaczęła odczuwać
zaburzenia o podłożu neurologicznym, objawiające się osłabieniem, bólami głowy, zaburzeniami
pamięci, depresją oraz bólami mięśniowymi. Jedna osoba miała halucynacje, a dwie popełniły
samobójstwo. U chorych stwierdzono również częste występowanie nieprawidłowego ruchu gałek
ocznych, drgawek oraz zaburzeń odruchów neurologicznych.

 

„Bardzo ważne jest obserwowanie jakie dla mózgu mogą być odległe skutki zakażenia ebolą” – uważa
dr Bowen.

 

Więcej danych na ten temat zostanie opublikowanych w połowie kwietnia podczas 68. kongresu
Amerykańskiej Akademii Neurologicznej, który odbędzie się w Vancouver w Kanadzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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